
FORMACJA 
 

WPROWADZENIE DO MIESIĘCZNYCH SPOTKAŃ KRĘGÓW 

 

„Wszyscy mamy uszy, ale często nawet ci, którzy mają doskonały słuch, nie są w stanie 

usłyszeć drugiego człowieka. W rzeczywistości istnieje wewnętrzna głuchota, gorsza od 

fizycznej. Słuchanie – w istocie – nie dotyczy tylko zmysłu słuchu, ale całej osoby. 

Prawdziwym miejscem słuchania jest serce”. 

(Franciszek, Orędzie na LVI Światowy Dzień Środków Społecznego Przekazu, 

24 stycznia 2022 r.) 

 

Wchodząc w powakacyjny czas formacji pragniemy przypomnieć o decyzji podjętej 

przez Centralną Diakonię Jedności Ruchu Światło-Życie z dnia 20 kwietnia 2024 r. o 

dostosowaniu trwania terminów poszczególnych lat formacji do haseł i tematów roku. W 

praktyce oznacza to, że już od stycznia 2025 roku wszystkie cykle tematyczne – zarówno 

rejonowych dni wspólnoty, jak i dni wspólnoty diakonii diecezjalnych oraz formacji 

permanentnej – będą rozpoczynały się w styczniu i kończyły w grudniu. Aby ten nowy rytm 

mógł się zharmonizować z dotychczasowym kalendarzem, Centralna Diakonia Jedności 

zdecydowała o przedłużeniu obowiązywania aktualnego tematu roku i hasła – Powołani do 

misji – aż do grudnia 2025 roku. Ta decyzja to krok ku większej jedności, przejrzystości i 

głębi w naszym wspólnym formacyjnym wędrowaniu. 

Trwamy w roku jubileuszowym, podczas którego papież Franciszek zapraszał nas do 

otwierania serc na nadzieję, która nie ma nic wspólnego z naiwnością, powierzchownością 

czy prostotą, lecz rodzi się z głębokiego spotkania z Jezusem. W pkt. 18 „Bulli ogłaszającej 

jubileusz zwyczajny roku 2025SPES NON CONFUNDIT” papież Franciszek wskazuje, że 

jesteśmy zaproszeni do głębokiego i odpowiedzialnego świadectwa chrześcijańskiej nadziei, 

konkretnego stylu życia przemieniającego relacje i świat wokół nas – „aby wiara była 

radosna, miłość entuzjastyczna; aby każdy był w stanie podarować choćby tylko uśmiech, 

gest przyjaźni, braterskie spojrzenie, szczere wysłuchanie, bezinteresowną posługę, wiedząc, 

że w Duchu Jezusa może to stać się owocnym ziarnem nadziei dla tych, którzy je przyjmują”. 

Nasz założyciel ks. Franciszek Blachnicki niejednokrotnie wskazywał na kluczową rolę 

świadectwa w życiu chrześcijanina. Dla niego świadectwo nie było dodatkiem do wiary, ale 

jej najbardziej autentycznym wyrazem. Gdy patrzymy, do czego jesteśmy zaproszeni, rośnie 

przekonanie, iż mamy stawać się towarzyszami w drodze, którzy zasłuchani są w serce 

drugiego człowieka. Dlatego też uznaliśmy, że podczas spotkania kręgu chcemy Was 

zaprosić do uważniejszego słuchania. Wiemy, że wymaga to wielkiej dyscypliny każdego 

obecnego na spotkaniu kręgu. W pierwszej kolejności trzeba będzie bardziej przyłożyć się do 

przygotowania w domu do każdej części kręgu tak, aby już podczas samego spotkania być 

nastawionym na słuchanie, co powiedzą inni. W trzeciej części spotkania, gdy pochylamy się 

nad tematem formacyjnym, zachęcamy do zastosowania innej formy: każdy zabiera głos i 

uważnie słucha tego, co mówią inni, nie przerywa ani nie komentuje. Po czym następuje 

chwila milczenia. Następnie na podstawie tego, co powiedzieli inni, dzielimy się tym, co 

najbardziej mnie poruszyło. „Słuchanie jest więc pierwszym nieodzownym składnikiem 

dialogu i dobrej komunikacji. Nie można komunikować się, jeśli najpierw się nie słucha” 

(Franciszek, Orędzie na LVI Światowy Dzień środków Społecznego Przekazu). 

W tym roku 20 maja upłynęło również 1700 lat od soboru powszechnego –Soboru 

Nicejskiego. Ponad 300 biskupów zwołanych przez cesarza Konstantyna uznało Symbol 

Wiary, który wyznajemy podczas niedzielnego zgromadzenia eucharystycznego. Podejmując 

próbę rozeznania naszych tematów formacyjnych na najbliższy czas uznaliśmy, że dobrze 

będzie z jednej strony kontynuować katechizmowe modlitwy, a z drugiej strony wpisać się w 



poszukiwanie na nowo przez Kościół jedności i siły świadectwa. Chcemy zatem świadomie 

korzystając z obchodów Soboru Nicejskiego czerpać z jego nauczania pewności wiary i 

odwagi wyznawania Chrystusa – oddanym w uformowanym wówczas wyznaniu wiary. 

Credo –wyznanie wiary niech stanie się okazją, by wznosić nasz wysiłek formacyjny – 

nie jako teorię, lecz jako żywą odpowiedź serca, umysłu i czynu. 

 

Tematyka spotkań na poszczególne miesiące pracy: 

1. Wrzesień 2025– Ogólne wprowadzenie do roku formacyjnego na podstawie listu kręgu 

centralnego Domowego Kościoła – „Żyć z pasją wiary – razem i dla innych” 

2. Październik 2025 – Bóg Stwórca 

Wierzę w jednego Boga, Ojca wszechmogącego, Stworzyciela nieba i ziemi, wszystkich 

rzeczy widzialnych i niewidzialnych. 

3. Listopad 2025 – Jezus Chrystus 

Wierzę w jednego Pana Jezusa Chrystusa, Syna Bożego Jednorodzonego, który z Ojca 

jest zrodzony przed wszystkimi wiekami. Bóg z Boga, Światłość ze Światłości, Bóg 

prawdziwy z Boga prawdziwego, zrodzony, a nie stworzony, współistotny Ojcu, a przez 

Niego wszystko się stało. 

4. Grudzień 2025 – Wcielenie 

On to dla nas ludzi i dla naszego zbawienia zstąpił z nieba i za sprawą Ducha Świętego 

przyjął ciało z Maryi Dziewicy i stał się człowiekiem. 

5. Styczeń 2026 – Krzyż i zmartwychwstanie 

Ukrzyżowany również za nas, pod Poncjuszem Piłatem został umęczony i pogrzebany, i 

zmartwychwstał trzeciego dnia, jak oznajmia Pismo. 

6. Luty 2026 – Powtórne przyjście 

Wstąpił do nieba, siedzi po prawicy Ojca i powtórnie przyjdzie w chwale sądzić żywych 

i umarłych, a królestwu Jego nie będzie końca. 

 



7. Marzec 2026 – Duch Święty 

Wierzę w Ducha Świętego, Pana i Ożywiciela, który od Ojca i Syna pochodzi, który z 

Ojcem i Synem wspólnie odbiera uwielbienie i chwałę, który mówił przez Proroków. 

8. Kwiecień 2026 – Kościół 

Wierzę w jeden, święty, powszechny i apostolski Kościół. 

9. Maj 2026 – Chrzest – dar przebaczenia 

Wyznaję jeden chrzest na odpuszczenie grzechów. 

10. Czerwiec 2026 –Życie wieczne 

Oczekuję wskrzeszenia umarłych i życia wiecznego w przyszłym świecie. Amen. 

 

Nie chcemy zatrzymywać się tylko na refleksji nad słowami wyznania wiary podczas 

naszych miesięcznych spotkań kręgu. Szukamy czegoś głębszego: pragniemy, aby nasze 

spotkania kręgu prowadziły do autentycznego pogłębienia duchowego doświadczenia wiary, 

którą wypowiadamy. W szczególności w tym roku proponujemy praktykę uważnego 

słuchania w dialogu małżeńskim – jako przestrzeń, w której Credo przestaje być tylko 

formułą, a staje się żywą szkołą wiary i miłości. 

 

STAŁE CZĘŚCI SPOTKANIA KRĘGU 

 

DZIELENIE SIĘ ŻYCIEM 

W tej części przy skromnym posiłku dzielimy się radościami i troskami naszego życia 

osobistego, małżeńskiego i rodzinnego. W tym roku formacyjnym możemy ujmować tutaj 

kwestię zrealizowania zadania praktycznego, które zostało wskazane na poprzednim 

spotkaniu. 

 

CZĘŚĆ MODLITEWNA 

Zapalamy świecę i przyzywamy Ducha Świętego przed odczytaniem tekstu z Pisma 

Świętego. Niech zaproponowany tekst Pisma Świętego będzie słowem, które pragniemy 

wprowadzać w nasze codzienne życie. Dzielimy się słowem Bożym ze wspólnotą –co dziś 

Pan Bóg mówi do mnie w swoim słowie. 

Dopiero potem jest czas na modlitwę jako odpowiedź na usłyszane słowo Boże i dzielenie się 

życiem. 



Ważnym elementem części modlitewnej jest rozważanie tajemnicy różańca – pamiętajmy o 

tzw. dopowiedzeniach. Przykładowo: 

– Jezus, który trwał nieustannie na modlitwie. 

– Jezus, który Ciebie, Maryjo, uczynił przewodniczką w modlitwie. 

 

CZĘŚĆ FORMACYJNA 

Dzieląc się zobowiązaniami pamiętamy o atmosferze modlitwy i rzetelnego przyjrzenia 

się, jak wygląda droga duchowego wzrostu w naszym życiu osobistym, małżeńskim i 

rodzinnym. 

W ramach omówienia kolejnego tematu formacyjnego staramy się podzielić naszym 

spojrzeniem na przygotowaną treść, a na zakończenie podjąć konkretne postanowienia – jak 

w ciągu miesiąca zastosujemy omówione treści do naszego życia. 


